



## Koniec demokracji w Polsce?



**POLITYKA** Wersje Leszczyny i Giżyńskiego.

STR.3

## Nowe większe lodowisko



**MSTÓW** Mogą się ślizgać od poniedziałku.

STR.10

## Będzie cmentarz dla zwierząt?



**CZĘSTOCHOWA** Przedsiębiorcy już się zgłaszali.

STR.5

## Wrzosowa, Częstochowa

# Śmierć pod kołami ciężarówki

**TRAGEDIA.** Policjanci i prokurator badają okoliczności czwartkowego wypadku, do którego doszło na pasach przez trasę DK1 na granicy Częstochowy i gminy Poczesna (Wrzosowa). 29-letni mieszkaniec powiatu częstochowskiego zginął pod kołami ciężarówki kierowanej przez Macedonczyka

– Ofiara to 29-letni mieszkaniec powiatu częstochowskiego. Został potrącony na przejściu dla pieszych przez samochód ciężarowy, kierowany przez mężczyznę narodowości macedońskiej. Przejście było oświetlone, a kierowca trzeźwy – poinformowała Agnieszka Toborek z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie. – Na razie nie wiemy, z czyjej winy doszło do wypadku. Wyjaśnieniem wszystkich okoliczności tego tragicznego zdarzenia zajmują się teraz śledczy – podkreśliła.

To już nie pierwszy wypadek ze skutkiem śmiertelnym w tym miejscu. Do zdarzeń, w których giną albo ranni zostają piesi, dochodzi mimo oświetlenia przejścia. Jeśli chodzi o 2016 rok, to 29-latek jest już 11 ofiarą śmiertelną na drogach Częstochowy i powiatu częstochowskiego.

– Apelujemy do kierowców o ostrożną jazdę, szczególnie przy dojeżdżaniu do skrzyżowań i przejść dla pieszych. Zwracamy się także do pieszych, a szczególnie do osób starszych, aby zachowali rozwagę przy wkraczaniu na jezdnię! – po raz kolejny zwróciła uwagę Agnieszka Toborek. (PW)

To tragiczne w skutkach zdarzenie na kilka godzin czwartkowego popołudnia i wieczoru niemal całkowicie sparaliżowało ruch w kierunku Katowic. Korki w al. Wojska Polskiego zaczynały się już na wysokości ul. Równoległej. Do wypadku doszło ok. godz. 16.00 na przejściu dla pieszych znajdującym się przy granicy Częstochowy i Wrzosowej. Zaalarmowani strażacy zastali na miejscu rozczłonkowane ciało, leżące pod kołami samochodu ciężarowego. Było tak zmasakrowane, że początkowo nie sposób było ustalić nie tylko tożsamości, ale nawet płci ofiary. W końcu się to udało.

Reklama

[www.nzozprimus.pl](http://www.nzozprimus.pl)

530 888 099



cena od 350 zł

**REZONANS**  
magnetyczny

**PRIMUS**  
centrum medyczne  
**BRUDZOWICE**  
ul. Szkolna 12

## Częstochowa – Tysiąclecie

# W 2017 ruszy budowa aquaparku?

**INWESTYCJA.** Nie wyszło z Lisińcem, nie wypaliła też opcja na Zawodziu, ale miasto nie składa broni i zamierza zbudować park wodny obok odkrytej pływalni przy ul. Dekabrystów. – To rozbudowa z zachowaniem i wykorzystaniem istniejącej infrastruktury – mówi rzecznik prasowy magistratu. Rozbudowa, która może pochłonąć blisko 60 mln zł. A na dofinansowanie szans nie widać



Przy ul. Dekabrystów od lat funkcjonuje letnia pływalnia, która w latach 2009-2011 została przebudowana. Teraz – do 2020 roku – miałby przy niej powstać park wodny.

### ■ Piotr Wiewióra

Krzysztof Matyjaszczyk to kolejny prezydent Częstochowy, który podejmuje temat budowy parku wodnego. Jego poprzednicy też o tej inwestycji mówili, choć nie zawsze chcieli ją realizować własnymi siłami. Tak czy inaczej nic z tego nie wyszło. Wyczekiwany od ponad 20 lat prywatny inwestor nie stworzył kompleksu przy zbiornikach wodnych na Lisińcu, a o tej lokalizacji najczęściej wspomniano w kontekście aquaparku. Nie zrobiła tego również firma Okap, która kilka lat temu zapowiadała budowę obiektu przy ul. Równoległej (zabrakło

dofinansowania z programu Jessica). Jeszcze stosunkowo niedawno miasto rozważało możliwość przejęcia od Tauronu nieczynnej elektrowni przy ul. Mirowskiej, którą chciało przekształcić w centrum badawczo-wdrożeniowe z zakresu energetyki, stworzone we współpracy z Politechniką Częstochowską. Brało też pod uwagę wykorzystanie go pod park wodny lub przynajmniej jego elementy. Ale obie strony nie dogadały się co do ceny, poza tym nawet gdyby umowę sfinalizowały, to zabrakłoby czasu, żeby przygotować teren z myślą o pozyskaniu unijnego dofinansowania. I w tym przypadku więc temat upadł.

### Wybrali Dekabrystów

Jeszcze w pierwszej kadencji prezydenta Matyjaszczyka miasto zaczęło inwestować w infrastrukturę Parku Lisiniec, co zresztą etapami czyni nadal. Ale nie pod kątem aquaparku, którego budowy – jak podkreśla – w tej lokalizacji nie byłoby w stanie finansowo udźwignąć. Na park wodny wybrało więc inną – teren Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Dekabrystów, gdzie od lat funkcjonuje odkryty basen. Władze chcą go zbudować, ponieważ twierdzą, że tego życzą sobie mieszkańcy. – To jest próba zaspokojenia potrzeb częstochowian.

DOKOŃCZENIE STR.4